Sob nº.—__

Câmara Municipal deAn draãas ' P r o t o Cã d O

2 5 ABR. 2022

REQUERIMENTO N.º 01 VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS CONTI
7ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

A vereadora que esta subscreve, vem a presença de Vossa Excelência requerer
que se Oficie à Sra. Chefe do Executivo Municipal, solicitando informações sobre o Oficio
nº 72/2021 , protocolado na Prefeitura de Andradas em 05/05/2021 sob nº 5059/2021 ,
sobre a reforma na “Ponte Funda” localizada no bairro Cocais.

Considerando que a situação da ponte é precária, e oferece sérios riscos aos
motoristas que passam pelo local.

Considerando que o local é de extrema importância para escoamento de
produção rural;

Considerando que há quase um ano foi requerido providências.

Requer novamente que seja realizada reforma na Ponte em caráter de
urgência.

Andradas, 22 de abril de 2022.

ROZILDA DE CAMPOS CONTI

Vereadora

(Obs.: Envªlo via Watshaºp em 24/04/2022)

&
Encarregado